
Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ
uzavřené na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz 

a údržbu pozemních komunikací“, č. 01PU-003737

Číslo smlouvy Objednatele: 08PU-002916 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2021/0245 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 121 0002 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce komunikací 2022 - PD

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoby ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710
...........
............................................................................. 
................................................................ 
....................... ........................................................ 
............................ 
..............................
.............................................................. 
......................................... 
..............................
.............................................................
........................................
.................................
................................................................
.....................................
..............................

a

1RD ASPMS4

zastoupená Společníkem 1 AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
IČO: 45306605
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

CZ45306605
vedeném Městským soudem v Praze, C 8073
společnost s ručením omezeným
.....................................................................
....................................
......................................
......................................
..................................
.............................
................................
..........................................
.............................

Společník 2: SAGASTA s.r.o.



se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka,142 00 Praha 4
IČO: 04598555
DIČ: CZ04598555
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, C 250116
právní forma: společnost s ručením omezeným

Společník 3: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
se sídlem: Osová 717/20, 625 00 Brno -  Starý Lískovec
IČO: 46974806
DIČ: CZ46974806
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, C 7545
právní forma: společnost s ručením omezeným

Společník 4: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1
IČO: 48588733
DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, C 14051
právní forma: společnost s ručením omezeným

Společník 5: SATRA, spol. s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
vedeném Městským soudem v Praze, C 3014 
společnost s ručením omezeným

Společník 6: 4roads, spol. s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

Slunná 541/27, 162 00, Praha 6 - Dejvice
06327354
CZ06327354
vedeném Městským soudem v Praze, C 280328 
společnost s ručením omezeným

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 5. 2020 Rámcovou dohodu na projektové práce pro provoz a údržbu 
pozemních komunikací“ č. 01PU-003737 (dále jen „Rámcová dohoda“).

2. Za účelem provádění Rámcové dohody byla dne 18. 10. 2021 uzavřena Smlouva na dílčí veřejnou zakázku 
č. 08PU-002916 s názvem „Rekonstrukce komunikací 2022 - PD“ (dále jen „Smlouva“).

Článek II.

Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 2 je změna ustanovení Článku II. Cena za poskytování služeb, odst. 1 Smlouvy:



Původní znění dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1:

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Cena Služeb dle Smlouvy v Kč bez DPH 4 549 940,00 Kč

Navýšení ceny Služeb dle Dodatku č. 1 v Kč bez DPH 96 000,00 Kč

Celková cena Služeb dle Smlouvy a Dodatku č. 1 v Kč bez DPH 4 645 940,00 Kč

DPH 21 % 975 647,40 Kč

Celková cena Služeb dle Smlouvy a Dodatku č. 1 v Kč včetně DPH 5 621 287,40 Kč

(dále jen „Cena Služeb“).

Nové znění dle Dodatku č. 2:

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Cena Služeb dle Smlouvy v Kč bez DPH 4 645 940,00 Kč

Navýšení ceny Služeb dle Dodatku č. 2 v Kč bez DPH 300 000,00 Kč

Celková cena Služeb dle Smlouvy a Dodatku č. 1 v Kč bez DPH 4 945 940, 00 Kč

DPH 21 % 1 038 647,40 Kč

Celková cena Služeb dle Smlouvy a Dodatků č. 1 a 2 v Kč včetně DPH 5 984 587, 40 Kč

(dále jen „Cena Služeb“).

Původní Příloha č. 1 Dodatku č.1 Oceněný rozpis služeb -  aktualizace -  se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 2 s názvem Oceněný rozpis služeb -  aktualizace 2.

Článek III. 

Odůvodnění

1. Důvodem k navýšení ceny za poskytování služeb jsou skutečnosti, které splňují podmínky stanovené 
§ 222, odst. 5 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

2. K navýšení ceny došlo z důvodu potřeby Objednatele na poskytování AD a TP ve vyšším rozsahu, než bylo 
původně předpokládáno.

Čl. IV

Závěrečná ustanovení
3. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez jakékoli změny.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
do tohoto Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu, 
a to oběma Smluvními stranami.

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.



7. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv vedeném
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku č. 2 za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

8. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jeho elektronický originál.

9. Nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 2 je Příloha č. 1 - Oceněný rozpis služeb -  aktualizace 2.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU KNĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



Příloha č. 1 - Oceněný rozpis služeb -  aktualizace 2
Rekonstrukce komunikací 2022 - PD

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH pro VD-ZDS

Procentní poměr 
ze stavebních nákladů 
nabídnutý účastníkem 
v Rámcové dohodě -  

část VD-ZDS

Technická pomoc 
objednateli -  autorský 

dozor (v Kč bez 
DPH/hod)

Cena celkem 
v Kč bez DPH

Cena dle Smlouvy 4 360 440 189 500 4 549 940
Dodatek č. 1 96 000 96 000
Dodatek č. 2 300 000 300 000
Celková Cena vč. Dodatku č. 2 4 945 940

Tabulka č. 4 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  aktualizace 2
VD-ZDS

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hod

Kč/hod Cena v Kč

A. Souhrnné řešení stavby 830 700
0. Průvodní zpráva 54 ...... 38 340
1. Přehledná situace 174 ...... 123 540
2. Koordinační situace 302 ...... 214 420
3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 332 ...... 235 720
4. Bilance zemních prací 110 ...... 78 100
5. Zásady organizace výstavby 71 ...... 50 410
6. Celkové vodohospodářské řešení 127 ...... 90 170
B. Stavební část ...... 2 805 920
Příprava staveniště 112 ...... 79 520
Pozemní komunikace 2006 ...... 1 424 260
Mostní objekty, zdi 577 ...... 409 670
Vodohospodářské objekty 284 ...... 201 640
Elektro a sdělovací objekty 254 ...... 180 340
Objekty trubních vedení 301 ...... 213 710
Pozemní objekty (vč. PHS) 234 ...... 166 140
Objekty úpravy území 103 ...... 73 130
Objekty zařízení staveniště 81 ...... 57 510
D. Doklady 205 ...... 145 550
E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 355 ...... 252 050
F. Kontrolní rozpočet 98 ...... 69 580
G. Souvisící dokumentace 152 ...... 107 920
H. ZTKP 267 ...... 189 570
Reprografie v počtu dle VOP .. 55 150
Celkem VD-ZDS bez DPH 4 456 440



Tabulka č. 5 - OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  aktualizace 2
Technická pomoc objednateli -  autorský dozor

Počet hod. Kč/hod *) Cena
celkem

Cena AD celkem bez DPH 489,5 1 000 489 500
Dílčí činnosti při výkonu AD AD AD

činnost hodin dle 
Smlouvy

navýšení
dle

Dodatku
č.2

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a 
kontrola technických a kvalitativních parametrů stavby. 27,5

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. 
změn v průběhu výstavby oproti projektové dokumentaci, změn 
vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem stavby, 
posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny 
plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 
přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.

34

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby 
z hlediska souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a 
zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby.

29,5

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k 
účasti. TP dle požadavků objednatele. 32,5 ......

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska 
pochybností k provedenému množství. Vyjadřovat se zástupci 
objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i budoucího 
provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, 
parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt 
výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů stanovených zadávací 
dokumentací

22,5

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných 
stanovisek k jejich výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v 
určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků 
materiálů, zařízení a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, 
zejména z hlediska jejich jakosti, druhu provedení a vhodnosti použití 
a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a 
zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

43,5

celkem hodin 189,5 .........
Kč/hod 1 000 1 000
Celkem Kč bez DPH 189 500 300 000

Digitálně podepsal: ....................... 
Datum: 27.12.2023 13:35:24 +01:00


